
   お客様 各位                        2020 年 2 月吉日             

 

主催：（株）大洋サンソ 

                         共催：コベルコ・コンプレッサ（株） 

                            九州支店 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くご御礼申し上げます。 

 さて、この度下記内容にて【コンプレッサー 省エネセミナー】を開催いたします。 

一般的に、工場全体の消費電力におけるコンプレッサーの占める割合は 約 20～30％と 

言われており、工場の省エネ活動を進めていくうえで、コンプレッサーの省エネ改善は避けては通れません 

 本セミナーでは、エネルギー消費の無駄を指摘し、エネルギー削減に向けての具体的な 

方法を検討していく内容となっておりますので、皆様の工場の省エネ改善活動の一助となれば幸いです。また、ご使用

のコンプレッサーメーカーに関わらずご受講いただけますので万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますようご案内申し

上げます。 

開催要領 

１. 日時： 2020 年 3 月 9 日（月） 13 時～15 時（受付開始時間：１２時３０分～） 

２. 場所： 福岡市商工会議所 304 号室 博多区博多駅前 2 丁目 9 番 28 号 

    ＴＥＬ092-441-1116  ＊有料駐車場あり 

３. 受講料：無料 

４. 講師： コベルコ・コンプレッサ株式会社 省エネ推進 Gr 菅原 

５. 内容： 

下記、記入後ＦＡＸにてご返信下さいＦＡＸ092-936-0055（株）大洋サンソ 担当 藤宛 

  会社名：               ＴＥＬ：                              

  役職 ：               お名前：                                          

  メールアドレス：                                            

＊複数名参加可能 期限 2 月 28 日まで 


